Encarregado de Mdia Brasília / DF 9 I R$ 8.782,45 II R$ 79.042,04 I R$ 948.504,48 
2 

1 Eletrônica Rio de Janeiro / RJ 1 R$ 8.240,77 R$8.24O,77 R$ 98.889,24 

-o· u,asília/DF 1~ R$ 8.782,45 R$158.084,08 R$l~1 
Editorial eJaneiro/RJ II 2 R$ 8.240,77 R$16.481,54 R$l , 

Valor mensal da prestação de serviços (por extenso) R$ 272.226,47 (duzentos e setenta e dois mil duzentos e vinte e seis reais e 
quarenta e sete centavos). 

Valor anual da prestação de serviços (por extenso) R$ 3.266.717,64 (três milhões, duzentos e sessenta e seis mil setecentos e 
dezessete reais e sessenta e quatro centavos). 

2. 

3. 

* Os custos dos insumos e uniformes estão contab i lizados no posto de copeira. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIG~NCIA 

2.1. O presente contrato tem vigência remanescente ao Contrato nº 4/2022, 
compreendendo o penado de 14/04/2023 a 11/07/2023.

[...]

A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual. 

A prorrogação de contra to deverá ser promovida mediante celebração de termo 

3.1. 

3.2. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

O presente Contrato ajusta os seguintes va lores: 

3.1.l. O va lor total anual é de R$ 3.266.717,64 (três milhões, duzentos e sessenta 
e seis mil setecentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos), sendo o valor 

remanescente de R$ 780.382,55 (setecentos e oitenta mil trezentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta e cinco centavos) para o penado de 14/4/2023 a 11/07/2023. 

O valor do presente contrato obedece à aceitação da proposta ofertada pela 
Contratada anterior, conforme proposta apresentada na sessão da licitação, devidamente 
corrigida .